
ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2022 г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 48 им. Н. Островского г.

Челябинска"
Период мониторинга: 4 квартал

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Наименование показателя Единицы 
измерения

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на 
отчетный 

финансовый год

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Пояснения
причин отклонения от 

запланированных 
значений

Источник(и) 
информации о 

фактически 
достигнутых 
результатах

80211Ю.99.0.БА96АП76001
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих 
функции по контролю и 
надзору в сфере образования 
Полнота реализации 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги
Уровень освоения 
обучающимися 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования по завершении 
обучения на второй ступени

Г\^»“кООГЧТ»ОТТТДГст

Процент

Единица

Процент

Процент

Процент

100,00

4,00

90,00

80,00

100,00

100,00

4,00

90,00

100,00

100,00



Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 327,00 324,67 Отклонение фактического 

показателя от планового, 
в пределах допустимого 
отклонения, связано с 
движением учащихся

8042000.99.0.ББ52АЕ04000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов Человеко

час
360,00 360,00

5602000.99.0.ББ 18 AA00000
Предоставление питания

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Охват питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
бюджетные средства на 
питание за счет средств 
областного бюджета и 
бюджета города Челябинска 
Общий охват горячим 
питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях во время 
образовательного процесса

Процент

Процент

45,00

70,00

20,24

76,19

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 17,00 17,00

8042000.99.0.ББ52АЕ52000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

100,00



Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов Человеко

час
1 440,00 1 440,00

854199.Р.76.1.01170001001
Организация проведения 
общественно-значимых 
мероприятий в сфере 
образования, науки и 
молодежной политики

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля проведенных 
мероприятий от общего 
количества запланированных 
мероприятий

Процент 0,00 0,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество мероприятий Единица 0,00 0,00

8021110.99.0.БА96АГ24000
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих 
функции по контролю и 
надзору в сфере образования 
Уровень освоения 
обучающимися 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования по завершении 
обучения на второй ступени 
общего образования 
Полнота реализации 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана

Процент

Процент

Процент

Единица

Процент

80,00

100,00

100,00

4,00

90,00

100,00

100,00

100,00

4,00

90,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
ТТ----- -С---------------- 1тт-------- 1 1 ЛЛ 1 1 ЛГ»|



80211 Ю.99.0.БА96АЮ5800 
1
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана
Уровень освоения 
обучающимися 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования по завершении 
обучения на второй ступени 
общего образования 
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих 
функции по контролю и 
надзору в сфере образования 
Полнота реализации 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования

Процент

Процент

Процент

Процент

Единица

80,00

90,00

100,00

100,00

4,00

100,00

90,00

100,00

100,00

4,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 308,00 301,33 Отклонение фактического 

показателя от планового, 
в пределах допустимого 
отклонения, связано с 
движением учащихся

802112О.99.0.ББ11АП76001
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана

Процент 90,00 90,00



Полнота реализации 
общеобразовательной 
программы среднего общего 
образования
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги
Уровень освоения 
обучающимися 
общеобразовательной 
программы среднего общего 
образования по завершении 
обучения на третьей ступени 
общего образования 
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих 
функции по контролю и 
надзору в сфере образования

Единица

Процент

Процент

Процент

2,50

80,00

100,00

100,00

2,50

0,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 85,00 84,00 Отклонение фактического 

показателя от планового, 
в пределах допустимого 
отклонения, связано с 
движением учащихся

8042000.99.0.ББ52АЕ28000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги 
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении

Процент

Процент

80,00

100,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов Человеко

час
6 912,00 6 565,00 Отклонение фактического 

показателя, в пределах 
допустимого отклонения, 
от планового связано в



| | | | педагогов по болезни |
931911.Р.76.1.11170001001 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и развитие у 
обучающихся 
интеллектуальных и 
творческих способностей, 
способностей к занятиям 
физической культурой и 
спортом, интереса к 
научной (научно- 
исследовательской) 
деятельности, творческой 
деятельности, 
физкультурно-спортивной 
деятельности

Доля обучающихся, ставших 
призерами

Процент 0,00 10,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество мероприятий Единица 1,00 1,00

Количество участников 
мероприятий

Единица 0,00 800,00

8010120.99.0.БА81АЭ92001 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования

Полнота реализации основной 
общеобразовательной 
программы начального 
общего образования
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги 
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
сЬегтепяттии псллпептппяюших

Единица

Процент

Процент

Процент

4,00

90,00

80,00

100,00

4,00

90,00

0,00

100,00



надзору в сфере образования 
Уровень освоения 
обучающимися основной 
общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 
завершении обучения на 
первой ступени общего 
образования

Процент 100,00 100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 554,00 550,33 Отклонение фактического 

показателя от планового, 
в пределах допустимого 
отклонения, связано с 
движением учащихся

8042000.99.0. ББ52АЖ00000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов Человеко

час
1 440,00 1 440,00

560200О.99.0.БА89АА00000
Предоставление питания

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Охват питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
бюджетные средства на 
питание за счет средств 
областного бюджета и 
бюджета города Челябинска 
Общий охват горячим 
питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях во время 
образовательного процесса

Процент

Процент

45,00

70,00

99,64

99,64

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 530,00 549,33 Отклонение фактического 

показателя от планового 
связано с началом нового



) | ! |детей в 1 класс ?
80211 Ю.99.0.БА96АЮ8300 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
1
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих 
функции по контролю и 
надзору в сфере образования 
Уровень освоения 
обучающимися 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования по завершении 
обучения на второй ступени 
общего образования 
Полнота реализации 
общеобразовательной 
программы основного общего 
образования
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана

Процент

Процент

Единица

Процент

Процент

100,00

100,00

4,00

80,00

90,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 0,00 0,00

85130Ю.99.0.ББ01АА81000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Проведение 
государственной итоговой 
аттестации лиц, 
осваивающих основную 
образовательную 
программу в форме 
самообразования или 
семейного образования 
либо обучавшихся по не

Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 
проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих

Процент 100,00 0,00



аккредитации 
образовательной 
программе

надзору в сфере образования

Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана

Процент 90,00 0,00

Доля родителей (законных 
представителей),

Процент 80,00 0,00

удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги
Полнота реализации 
общеобразовательной 
программы общего 
образования

Единица 2,50 0,00

Уровень освоения 
обучающимися 
общеобразовательной

Процент 100,00 0,00

программы начального, 
основного, среднего общего 
образования по завершении 
обучения общего образования
Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число экзаменационных работ Единица 0,00 0,00

560200О.99.0.ББ03АА00000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Предоставление питания Общий охват горячим Процент 70,00 81,36

питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях во время 
образовательного процесса 
Охват питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
бюджетные средства на 
питание за счет средств 
областного бюджета и 
бюджета города Челябинска

Процент 45,00 27,80

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 173,00 174,33 Отклонение фактического

показателя, от планового, 
в пределах допустимого 
отклонения связано с
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детей и заявлением 
родителей

8042000.99.0.ББ52АЕ76000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов Человеко

час
12 204,00 11 904,00 Отклонение фактического 

показателя, в пределах 
допустимого отклонения, 
от планового связано в 
связи с отсутствием 
педагогов по болезни

8010120.99.0.БА81АЮ1600 
1
Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Полнота реализации основной 
общеобразовательной 
программы начального 
общего образования
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги 
Уровень освоения 
обучающимися основной 
общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 
завершении обучения на 
первой ступени общего 
образования
Уровень соответствия 
учебного плана 
общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 
учебного плана
Доля своевременно 
устраненных 
общеобразовательным 
учпежпением напушений.

Единица

Процент

Процент

Процент

Процент

4,00

80,00

100,00

90,00

100,00

4,00

0,00

100,00

90,00

100,00



проверок, осуществляемых 
органами исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих 
функции по контролю и 
надзору в сфере образования
Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Число обучающихся Человек 0,00 1,00 Отклонение фактического 

показателя от планового 
связано с заключением 
медицинской комиссии о 
переводе учащегося на 
домашнее обучение

8042000.99.0. ББ52АЖ24000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги 
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении

Процент

Процент

80,00

100,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов Человеко

час
7 920,00 7 365,00 Отклонение фактического 

показателя, в пределах 
допустимого отклонения, 
от планового связано в 
связи с отсутствием 
педагогов по болезни

8042000.99.0.ББ52АЕ 16000
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные 
образовательные программы в 
образовательном учреждении 
Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
образовательной услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

100,00 Письмо МБУ ЦРО № 
367 от 05.04.2022;
Письмо МБУ ЦРО № 
566 от 06.07.2022;

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
Количество человеко-часов 1 Человеко

час .
236,00 236,00 Журнал в АС СГО

Руководитель учреждения '
(ПОДЙЙ£1)) (расшифровка подписи)
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