## ОТЧЕТ

## О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 48 им. Н. Островского г. Челябинска"

Период мониторинга:

4 квартал

Наименование муниципальной услуги (работы)	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год	Фактическое значение за отчетный период	Пояснения причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах
802111О.99.0.БА96АП76001	Показатели, характерезующие ка	чество оказан	ия муниципальной у	слуги		
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и	Процент	100,00	100,00		
	надзору в сфере образования Полнота реализации общеобразовательной программы основного общего образования	Единица	4,00	4,00	-	
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00		
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	Процент	80,00	100,00		
	Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы основного общего образования по завершении обучения на второй ступени	Процент	100,00	100,00		

1	Объем муниципальной услуги (	в натуральных по	казателях)		
	Число обучающихся	Человек	327,00		Отклонение фактического показателя от планового, в пределах допустимого отклонения, связано с движением учащихся
804200О.99.0.ББ52АЕ04000	Показатели, характерезующие к	ачество оказания	муниципальной услуги		
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении Доля родителей (законных	Процент	80,00	100,00	
	представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги			100,00	
	Объем муниципальной услуги (	в натуральных по	казателях)		
	Количество человеко-часов	Человеко- час	360,00	360,00	
560200О.99.0.ББ18АА00000	Показатели, характерезующие к	ачество оказания	муниципальной услуги		•
Предоставление питания	Охват питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, получающих бюджетные средства на питание за счет средств областного бюджета и бюджета города Челябинска	Процент	45,00	20,24	
	Общий охват горячим питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях во время образовательного процесса	Процент	70,00	76,19	
	Объем муниципальной услуги (			1,700	
	Число обучающихся	Человек	17,00	17,00	
804200О.99.0.ББ52АЕ52000	Показатели, характерезующие к				
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении Доля родителей (законных представителей),	Процент	80,00	100,00	
	удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги				

	Объем муниципальной услуги (в	в натуральных пока	зателях)		
	Количество человеко-часов	Человеко- час	1 440,00	1 440,00	
354199.P.76.1.01170001001	Показатели, характерезующие ка	чество оказания м	униципальной услуги		
Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики	Доля проведенных мероприятий от общего количества запланированных мероприятий	Процент	0,00	0,00	
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных пока	зателях)		
	Количество мероприятий	Единица	0,00	0,00	
8021110.99.0.БА96АГ24000	Показатели, характерезующие к	цество оказания м			
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	Процент	80,00	100,00	
	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования	Процент	100,00	100,00	
	Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы основного общего образования по завершении обучения на второй ступени общего образования Полнота реализации	Процент	4,00	4,00	
	общеобразовательной программы основного общего образования				
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00	

Реализация основных	Доля родителей (законных	Процент	80,00	100,00		
общеобразовательных	представителей),					
программ основного	удовлетворенных условиями и	1				
общего образования	качеством предоставляемой	1				
	услуги				i i	
	Уровень соответствия	Процент	90,00	90,00		
	учебного плана			9 9		
	общеобразовательного	}				
	учреждения требованиям	1				
	федерального базисного	1				
	учебного плана		100.00			
	Уровень освоения	Процент	100,00	100,00		
	обучающимися					
	общеобразовательной	1 1				
	программы основного общего образования по завершении	1				
	обучения на второй ступени	!!!				
	общего образования	1				
	Доля своевременно	Прогост	100,00	100,00		
	устраненных	Процент	100,00	100,00		
	общеобразовательным					
	учреждением нарушений,					
	выявленных в результате					
	проверок, осуществляемых					
	органами исполнительной	1 1				
	власти субъектов Российской					
	Федерации, осуществляющих	1				
	функции по контролю и	/ s. A	A			
	надзору в сфере образования					
	Полнота реализации	Единица	4,00	4,00		
	общеобразовательной					
	программы основного общего					
	образования					
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных пока	зателях)			
	Число обучающихся	Человек	308,00	301,33	Отклонение фактического	
					показателя от планового,	
					в пределах допустимого	
		1			отклонения, связано с	
					движением учащихся	
802112О.99.0.ББ11АП76001	Показатели, характерезующие ка			I		
Реализация основных	Уровень соответствия	Процент	90,00	90,00		
общеобразовательных	учебного плана					
программ среднего общего	общеобразовательного					
образования	учреждения требованиям					
	федерального базисного					
	учебного плана	1	I		1	

	Полнота реализации	Единица	2,50	2,50	I	
	общеобразовательной		-,- :	_,		
	программы среднего общего					
	образования					
	Доля родителей (законных	Процент	80,00	0,00		
	представителей),					
	удовлетворенных условиями и					
	качеством предоставляемой					
	услуги					
	Уровень освоения	Процент	100,00	100,00		
	обучающимися					
	общеобразовательной программы среднего общего					
	образования по завершении					
	обучения на третьей ступени					
	общего образования					
	Доля своевременно	Процент	100,00	100,00		
	устраненных	•	, and the second	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		
	общеобразовательным					
	учреждением нарушений,					
	выявленных в результате				1.2	
	проверок, осуществляемых					
	органами исполнительной					
	власти субъектов Российской					
	Федерации, осуществляющих					
	функции по контролю и					
	надзору в сфере образования Объем муниципальной услуги (в	HATVDAULHEIX DOK	азателях)			
				0 ( 00)		<del></del> -
	Число обучающихся	Человек	85,00		Отклонение фактического	
					показателя от планового,	
					в пределах допустимого	
					отклонения, связано с	
804200О.99.0.ББ52АЕ28000	Margagany vanarmanayrayra				движением учащихся	<del></del>
	, 1 1 ,					
Реализация	Доля родителей (законных	Процент	80,00	100,00		
дополнительных	представителей),					
общеразвивающих	удовлетворенных условиями и					
программ	качеством предоставляемой образовательной услуги	1				
		Птомоми	100,00	100,00		
	Доля детей, освоивших дополнительные	Процент	100,00	100,00		
	образовательные программы в				1	
	образовательном учреждении					
	Объем муниципальной услуги (в	в натуральных пок	азателях)			
	Количество человеко-часов	Человеко-	6 912,00	6 565,00	Отклонение фактического	· · · · ·
		час	,	, , , ,	показателя, в пределах	
			i			
		1			допустимого отклонения,	

\*\*

					педагогов по болезни	
931911.P.76.1.11170001001	Показатели, характерезующие к	ачество оказан	ния муниципальной у	слуги		
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научноиследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности	Доля обучающихся, ставших призерами	Процент	0,00	10,00		
міроналеткад	Объем муниципальной услуги (п	I в натуральных	I			· ·
	Количество мероприятий	Единица	1,00	1,00		
	Количество участников мероприятий	Единица	0,00			
801012О.99.0.БА81АЭ92001	Показатели, характерезующие к	ачество оказаі	ния муниципальной у	слуги		
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования	Единица	4,00	4,00		
оощего ооразования	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00		
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	0,00		
	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Фелерации осуществляющих	Процент	100,00	100,00		

...

	надзору в сфере образования Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении обучения на первой ступени общего образования Объем муниципальной услуги (в	Процент натуральных Человек	показателях) 554,00		Отклонение фактического показателя от планового,	
					в пределах допустимого отклонения, связано с движением учащихся	
804200О.99.0.ББ52АЖ00000	Показатели, характерезующие ка	чество оказан	ия муниципальной ус	слуги		
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00		v
npo.pum.	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	100,00		
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных	показателях)			
	Количество человеко-часов	Человеко- час	1 440,00	1 440,00	_	
560200O.99.0.БA89AA00000	Показатели, характерезующие ка	чество оказан	ния муниципальной ус	слуги		-
Предоставление питания	Охват питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, получающих бюджетные средства на питание за счет средств областного бюджета и бюджета города Челябинска	Процент	45,00	99,64		
	Общий охват горячим питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях во время образовательного процесса	Процент	70,00	99,64		
	Объем муниципальной услуги (в			7.10.00	Io .	
	Число обучающихся	Человек	530,00	549,33	Отклонение фактического показателя от планового связано с началом нового	

	ī		1	детей в 1 кл	acc
802111О.99.0.БА96АЮ8300	Показатели, характерезующие ка	чество оказани	ия муниципальной услуги	Actor 2 1 to	
I Реализация основных	Доля своевременно	Процент	100,00	0,00	
общеобразовательных	устраненных				
программ основного	общеобразовательным	1			
общего образования	учреждением нарушений,			1	1
	выявленных в результате	! !		i	
	проверок, осуществляемых	i 1			
	органами исполнительной	1 1			
	власти субъектов Российской	1 1			
	Федерации, осуществляющих				
	функции по контролю и				
	надзору в сфере образования				
	Уровень освоения	Процент	100,00	0,00	
	обучающимися				
	общеобразовательной		i		
	программы основного общего			<b>!</b>	i
	образования по завершении				
	обучения на второй ступени				
	общего образования		- 4		'
	Полнота реализации	Единица	4,00	0,00	
	общеобразовательной				
	программы основного общего				
	образования				
	Доля родителей (законных	Процент	80,00	0,00	
	представителей),	1 '		,,,,,	
	удовлетворенных условиями и				
	качеством предоставляемой	1			
	услуги				
	Уровень соответствия	Процент	90,00	0,00	
	учебного плана	продол	70,00	0,00	
	общеобразовательного		-		
	учреждения требованиям				
	федерального базисного				
	учебного плана				
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных і	показателях)		
	Число обучающихся	Человек	0,00	0,00	
513010.99.0.ББ01АА81000	Показатели, характерезующие ка	чество оказани	ня муниципальной услуги		
Проведение	Доля своевременно	Процент	100,00	0,00	
государственной итоговой	устраненных	, , , , , ,	,	-,	
аттестации лиц,	общеобразовательным				
осваивающих основную	учреждением нарушений,	1			
образовательную	выявленных в результате				
программу в форме	проверок, осуществляемых	1			
самообразования или	органами исполнительной				
семейного образования	власти субъектов Российской				
либо обучавшихся по не	Федерации, осуществляющих				

аккредитации образовательной программе	надзору в сфере образования			- 0		
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	0,00		
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	Процент	80,00	0,00		
	Полнота реализации общеобразовательной программы общего образования	Единица	2,50	0,00		
	Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы начального, основного, среднего общего образования по завершении обучения общего образования	Процент	100,00	0,00		
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных п	оказателях)			<del></del> _
	Число экзаменационных работ		0,00	0,00		
560200О.99.0.ББ03АА00000	Показатели, характерезующие ка	чество оказани		 луги		
Предоставление питания	Общий охват горячим питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях во время образовательного процесса	Процент	70,00	81,36		
	Охват питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, получающих бюджетные средства на питание за счет средств областного бюджета и бюджета города Челябинска	Процент	45,00	27,80		
	Объем муниципальной услуги (в					
	Число обучающихся	Человек	173,00		Отклонение фактического показателя, от планового, в пределах допустимого отклонения связано с	

.

					детей и заявлением родителей
804200О.99.0.ББ52АЕ76000	Показатели, характерезующие ка	чество оказан	ния муниципальной у	слуги	•
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	100,00	
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных	показателях)		· ·
-	Количество человеко-часов	Человеко- час	12 204,00		Отклонение фактического показателя, в пределах допустимого отклонения, от планового связано в связи с отсутствием педагогов по болезни
801012O.99.0.EA81AIO1600	Показатели, характерезующие ка	чество оказан	ния муниципальной у	слуги	
реализация основных общеобразовательных программ начального образования	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования	Единица	4,00	4,00	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	0,00	
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении обучения на первой ступени общего образования	Процент	100,00	100,00	
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00	
	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учлеждением напушений.	Процент	100,00	100,00	

0.8

	проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования Объем муниципальной услуги (в Число обучающихся	натуральных по Человек	оказателях) 0,00		Отклонение фактического показателя от планового связано с заключением медицинской комиссии о переводе учащегося на	
804200O 99 0 FF52A Ж24000	Показатели, характерезующие ка	чество оказания			домашнее обучение	
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	80,00	100,00		
	Объем муниципальной услуги (в	натуральных по	оказателях)			
	Количество человеко-часов	Человеко- час	7 920,00		Отклонение фактического показателя, в пределах допустимого отклонения, от планового связано в связи с отсутствием педагогов по болезни	
804200О.99.0.ББ52AE16000	Показатели, характерезующие ка	чество оказания	н муниципальной ус	слуги		
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00		
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	100,00		Письмо МБУ ЦРО № 367 от 05.04.2022; Письмо МБУ ЦРО № 566 от 06.07.2022;
	Объем муниципальной услуги (в	в натуральных по	оказателях)			
	Количество человеко-часов	Человеко-	236,00	236,00		Журнал в АС СГО

Руководитель учреждения

(подицев)

Е. В. Бускова (расшифровка подписи)